
DETERMINAZIONE CUC N. 3 del 19-03-2018

COMUNE DI PONTE SAN PIETRO
               Cümü de Pùt San Piero
      (PROVINCIA DI BERGAMO • Bèrghem)

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA – COMUNE DI PONTE SAN PIETRO
(CAPOFILA), COMUNE DI CARONA E COMUNE DI COSTA VALLE IMAGNA

DETERMINAZIONE CUC N. 3 del 19-03-2018

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI DI PROPRIETA'
COMUNALE ANNI 2018/2019 MEDIANTE STIPULA DI CONVENZIONE CON COOPERATIVA SOCIALE
DI TIPO "B" AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 1 DELLA LEGGE N. 381/1991: AMMISSIONE OPERATORI
ECONOMICI.

IL RESPONSABILE DI AREA 2.02

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 05.10.2016, con il quale è stata conferita al dott. Alberto
Bignone la Direzione dei Settori 2 e 3;

VISTO l’atto n. 920-22 del 20/10/2016, con il quale il Dirigente del Settore 2 ha conferito la
responsabilità dell’Area 2.02 “Pianificazione e gestione del territorio”;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 23.12.2017 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 247 del 23.12.2017 con la quale è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione 2018/2020;

RICHIAMATE:
- la determinazione n. 202-7 del 01.02.2018 di approvazione della documentazione per
l’espletamento di una indagine esplorativa, eseguita nel rispetto dei principi di parità di trattamento,
non discriminazione, proporzionalità e trasparenza, e finalizzata all’individuazione di Cooperative
sociali di tipo B) tramite piattaforma Sintel della Regione Lombardia, interessate allo svolgimento
del servizio di manutenzione delle aree verdi di proprietà comunale – periodo 2018/2019;
- la determinazione n. 202-16 del 16.02.2018 di ammissione alla fase successiva per la
partecipazione alla procedura di scelta dell’operatore economico al quale affidare il servizio, delle
Cooperative sociali che hanno manifestato interesse alla procedura, giusto verbale delle operazioni
redatto in data 16.02.2018;
 - la determinazione CUC n. 1 del 01.03.2018 di indizione della procedura negoziata alla quale
sono state invitare le Cooperative sociali ammesse con la determinazione di cui al punto
precedente;
- la determinazione CUC n. 2 del 19.03.2018 di nomina della commissione giudicatrice per esame
e valutazione delle offerte presentate;

DATO ATTO che, entro il termine indicato nel bando di gara, è pervenuta la seguente offerta:
- L’ALBERO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Almenno San Salvatore (Bg) Via
Ponte della Regina;

RICHIAMATO l’articolo 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 che stabilisce “…. al fine di consentire
l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice del processo
amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi
atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm


DETERMINAZIONE CUC N. 3 del 19-03-2018

all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui
all'articolo 80,nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali ….”;

CONSIDERATO:
- che in data 19.03.2018 si è riunita, in seduta pubblica, la commissione giudicatrice per l’apertura
delle buste amministrative telematiche ed il controllo della documentazione pervenuta;
- che, conformemente a quanto stabilito dall’articolo 36 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 la verifica
dei requisiti ai fini della stipulazione del contratto, avviene esclusivamente sull’aggiudicatario;
- che, ai sensi del punto precedente, è stato eseguito un mero controllo della regolarità della
documentazione amministrativa e la verifica del possesso dei requisiti di partecipazione, attraverso
il controllo di quanto dichiarato dai concorrenti rispetto a quanto richiesto nel bando di gara,
nonché l’apertura della busta telematica contenente “Offerta tecnica” al solo fine di constatare ed
accertare la presenza del contenuto, senza alcun esame di merito o altra valutazione;

RITENUTO pertanto, di procedere alla AMMISSIONE dei seguenti operatori economici:
- L’ALBERO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Almenno San Salvatore (Bg) Via
Ponte della Regina;

DETERMINA

1) che le premesse sono parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

2) di ammettere alla procedura di gara, a seguito del controllo della documentazione
amministrativa e dell’apertura della busta telematica contenente l’offerta tecnica i seguenti
operatori economici:
- L’ALBERO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Almenno San Salvatore (Bg) Via
Ponte della Regina;

3) ai sensi dell’articolo 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, che il presente provvedimento sia
pubblicato in Amministrazione trasparente entro due giorni dall’adozione;

4) ai sensi dell’articolo 76 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, che venga comunicato ai concorrenti
esclusi l’avvenuta esclusione, entro 5 giorni dalla data del presente provvedimento;

5) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

        Il Responsabile Area 2.02
Pianificazione e gestione del territorio
         dott. arch. Rota Oliviero

                                                      Dott. Arch. OLIVIERO ROTA
Il presente documento è sottoscritto digitalmente
ai sensi del D.lgs. n.82/2005 e norme collegate,
conservato nelle banche dati del Comune di Ponte San Pietro

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm

